

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione loculi cimitero Vecchio e Nuovo

COMMITTENTE: Comune di Quarto

Data, 28/07/2025

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|--|----------------|-------|----------------|--------|-----------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| | Cimitero Vecchio Lato Sx (SpCat 1) | | | | | | | |
| 1 R.02.020.070 .a CAM25_R02 .020.070.A (CAM) 19/06/2025 | Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., di qualsiasi genere forma e materiale, anche cemento armato, posti a qualsiasi altezza dal piano stradale o calpestio, eseguita a qualsiasi altezza in caso di sviluppo verticale) dell'elemento pari a 30 cm. Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc. demolizione marmo fasce verticali Si considera la sola parte non demolita con la muratura sottostante *(par.ug.=37,00*4) demolizione marmo fasce orizzontali *(par.ug.=37*5*40) | 14,80 74,00 | | 2,700 1,800 | | 39,96 133,20 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 173,16 | 5,81 | 1'006,06 |
| 2 R.02.020.010 .a CAM25_R02 .020.010.A (CAM) 19/06/2025 | Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo | 37,00 | 2,70 | 0,400 | 0,600 | 23,98 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 23,98 | 130,86 | 3'138,02 |
| 3 T.01.020.010 .a CAM25_T01 .020.010.A 19/06/2025 | Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km | 37,00 | 2,70 | 0,400 | 0,030 | 1,20 | | |
| | Marmo fasce verticali | 185,00 | 1,80 | 0,150 | 0,030 | 1,50 | | |
| | Muratura | 37,00 | 2,70 | 0,400 | 0,600 | 23,98 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 26,68 | 44,40 | 1'184,59 |
| 4 E.08.070.010 .c CAM25_E08 .070.010.C (CAM) 20/06/2025 | Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata in blocchi di cemento lapillo Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata con blocchi in cemento lap ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 12 cm | 37,00 | 2,70 | 0,600 | | 59,94 | | |
| | Setti murari in sostituzione delle attuali murature cimitero vecchio lato sx | | | | | 59,94 | 37,85 | 2'268,73 |
| 5 N P 01 20/06/2025 | Struttura orizzontale in laterizio appoggiata ambo i lati corti su setto verticale in muratura, computato e pagato a parte, con incastro o comunque reso solidale con la stessa mura ... tasca laterale per appoggio ed ogni magistero per consegnare la struttura completa, escluso intonaco e finiture civili. (par.ug.=4*37) | 148,00 | 1,80 | 0,600 | | 159,84 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 159,84 | 30,21 | 4'828,77 |
| 6 E.16.030.010 .a CAM25_E16 .030.010.A (CAM) 01/07/2025 | Intonaco per interni, costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm, per rasatura di pareti, soffitti e volte già predisposti. Intonaco pronto premiscelato | 148,00 | 1,80 | 0,500 | | 133,20 | | |
| | Parete di fondo dei loculi *(par.ug.=4*37) | 296,00 | 1,80 | 0,500 | | 266,40 | | |
| | Intradosso ed estradosso dei loculi *(par.ug.=8*37) | 288,00 | 0,50 | 0,500 | | 72,00 | | |
| | Pareti laterali dei loculi *(par.ug.=8*36) | | | | | 72,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 471,60 | 19,53 | 9'210,35 |
| 7 MT.E.31.021 CAM25_MT .E.31.021 23/06/2025 | Marmi e pietre Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 3 | 60,00 | 0,50 | 0,500 | | 15,00 | | |
| | Lastre per loculi nuovi | | | | | 15,00 | 84,29 | 1'264,35 |
| | SOMMANO mq | | | | | 15,00 | 84,29 | 1'264,35 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 22'900,87 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|---|------------------------|----------------------|-------------------------|--------|------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 45'167,94 |
| | Cimitero Vecchio Lato Dx 1 (SpCat 2) | | | | | | | |
| 13 E.08.070.010 .c CAM25_E08 .070.010.C (CAM) 02/07/2025 | Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata in blocchi di cemento lapillo Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata con blocchi in cemento lap ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 12 cm fasce verticali fasce orizzontali *(par.ug.=6*8) | 8,00 48,00 | 0,20 0,15 | 2,600 1,800 | | 4,16 12,96 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 17,12 | 37,85 | 647,99 |
| 14 E.16.030.010 .a CAM25_E16 .030.010.A (CAM) 02/07/2025 | Intonaco per interni, costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm, per rasatura di pareti, soffitti e volte già predisposti. Intonaco pronto premiscelato pareti di fondo loculi *(par.ug.=5*8) pareti laterali loculi *(par.ug.=10*8) fasce verticali | 40,00 80,00 9,00 | 1,70 0,50 0,20 | 0,500 0,500 2,500 | | 34,00 20,00 4,50 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 58,50 | 19,53 | 1'142,51 |
| 15 R.02.040.010 .a CAM25_R02 .040.010.A (CAM) 02/07/2025 | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro spicconatura lat dx 1 *(lung.=2,40*8) | 1,00 | 19,20 | 0,200 | | 3,84 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 3,84 | 5,29 | 20,31 |
| 16 L.02.050.010 .a CAM25_L02 .050.010.A 02/07/2025 | Canale portacavi in PVC montato a parete Canale portacavi per posa a vista in PVC autoestinguente, con coperchio frontale ad incastro elastico, protezione contro i contatti indiretti ... azione, i pezzi speciali, le giunzioni, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 4X Da 40x40 mm cavo per tutta la lunghezza della stecca lato dx 1 | 1,00 | 50,00 | | | 50,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 50,00 | 9,93 | 496,50 |
| 17 L.02.010.020 .a CAM25_L02 .010.020.A 02/07/2025 | Cavo bipolare N1VV-K Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N1VV-K, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di ... ortare stampigliato a rilievo la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x1,5 mmq | 5,00 | 11,00 | | | 55,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 55,00 | 1,72 | 94,60 |
| 18 MT.L02.001. 131 CAM25_MT .L02.001.131 02/07/2025 | Cavi Cavo N1V V-K 2x1.5 mmq linea per corrente dalla linea principale alle lampade votive | 5,00 | 11,00 | | | 55,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 55,00 | 0,64 | 35,20 |
| 19 R.03.030.050 .b CAM25_R03 .030.050.B 02/07/2025 | Consolidamento di murature con malta strutturale e rete in fibra di vetro Consolidamento di murature di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante l'applicazione di rete GFRP r ... o con malta strutturale a base di calce idraulica M15, spessore non inferiore a 4 cm e la rifinitura. Su entrambi i lati Setti verticali Cimitero vecchio lato dx 1 Setti orizzontali *(par.ug.=5*7) | 8,00 35,00 | 2,40 1,80 | 0,300 0,300 | | 5,76 18,90 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 24,66 | 147,77 | 3'644,01 |
| 20 R.02.060.055 .b CAM25_R02 | Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di dep ... orto allo scarico. Eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 51'249,06 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 51'249,06 |
| .060.055.B (CAM) 01/07/2025 | si considera la percentuale non compresa nella demolizione della muratura Fasce Verticali si considera la percentuale non compresa nella demolizione della muratura Fasce Verticali *(par.ug.=13*5) | 14,00 | 2,70 | 0,400 | | 15,12 | | |
| | SOMMANO ml | 65,00 | 1,80 | 0,400 | | 46,80 | | |
| | | | | | | 61,92 | 8,72 | 539,94 |
| 21 R.02.020.010 .a CAM25_R02 .020.010.A (CAM) 01/07/2025 | Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo cimitero vecchio lato dx 2 | 9,00 | 2,60 | 0,500 | 0,400 | 4,68 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 4,68 | 130,86 | 612,42 |
| 22 T.01.020.010 .a CAM25_T01 .020.010.A 01/07/2025 | Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km | 14,00 | 2,60 | 0,400 | 0,500 | 7,28 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 7,28 | 44,40 | 323,23 |
| 23 E.08.070.010 .c CAM25_E08 .070.010.C (CAM) 01/07/2025 | Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata in blocchi di cemento lapillo Muratura monostrato di tamponamento o tramezzatura realizzata con blocchi in cemento lap ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 12 cm setti verticali in sostituzione di parte della muratura esistente lato dx 1 | 9,00 | 2,60 | 0,500 | | 11,70 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 11,70 | 37,85 | 442,85 |
| 24 N P 01 01/07/2025 | Struttura orizzontale in laterizio appoggiata ambo i lati corti su setto verticale in muratura, computato e pagato a parte, con incastro o comunque reso solidale con la stessa mura ... tasca laterale per appoggio ed ogni magistero per consegnare la struttura completa, escluso intonaco e finiture civili. lato dx 1 *(par.ug.=4*9) | 36,00 | 1,80 | 0,500 | | 32,40 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 32,40 | 30,21 | 978,80 |
| 25 E.16.030.010 .a CAM25_E16 .030.010.A (CAM) 23/07/2025 | Intonaco per interni, costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm, per rasatura di pareti, soffitti e volte già predisposti. Intonaco pronto premiscelato muratura nuova piani orizzontali pareti interne pareti interne pareti di fondo pareti di fondo | 1,00 | 11,70 | | | 11,70 | | |
| | | 18,00 | 0,60 | 1,800 | | 19,44 | | |
| | | 64,00 | 0,60 | 0,500 | | 19,20 | | |
| | | 80,00 | 0,60 | 0,500 | | 24,00 | | |
| | | 32,00 | 0,60 | 1,700 | | 32,64 | | |
| | | 35,00 | 0,60 | 1,700 | | 35,70 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 142,68 | 19,53 | 2'786,54 |
| 26 E.14.010.010 .a CAM25_E14 .010.010.A (CAM) 23/07/2025 | Soglie lisce di sp. 2 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s ... unti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 2 cm fasce verticali fasce orizzontali fasce orizzontali | 17,00 | 0,15 | 2,700 | | 6,89 | | |
| | | 40,00 | 0,15 | 1,700 | | 10,20 | | |
| | | 42,00 | 0,15 | 1,700 | | 10,71 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 27,80 | 162,55 | 4'518,89 |
| 27 | Cavo bipolare N1VV-K Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 61'451,73 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI | |
|---|---------------------------------|-------------------|----------------|
| | | TOTALE | incid. % |
| RIPORTO | | | |
| <u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u> | | | |
| M | LAVORI A MISURA euro | 144'019,18 | 100,000 |
| M:001 | Cimitero Vecchio Lato Sx euro | 45'167,94 | 31,362 |
| M:001.001 | Demolizioni euro | 4'144,08 | 2,877 |
| M:001.002 | Trasporti euro | 1'184,59 | 0,823 |
| M:001.003 | Struttura orizzontale euro | 4'828,77 | 3,353 |
| M:001.004 | Intonaco euro | 9'210,35 | 6,395 |
| M:001.008 | Marmo euro | 11'978,02 | 8,317 |
| M:001.009 | Impianto Elettrico euro | 1'543,40 | 1,072 |
| M:001.011 | Muratura setti verticali euro | 2'268,73 | 1,575 |
| M:001.012 | Chiavarde euro | 10'010,00 | 6,950 |
| M:002 | Cimitero Vecchio Lato Dx 1 euro | 20'185,07 | 14,016 |
| M:002.001 | Demolizioni euro | 1'152,36 | 0,800 |
| M:002.002 | Trasporti euro | 323,23 | 0,224 |
| M:002.003 | Struttura orizzontale euro | 978,80 | 0,680 |
| M:002.004 | Intonaco euro | 3'949,36 | 2,742 |
| M:002.005 | Ricostruzione Setti euro | 4'086,86 | 2,838 |
| M:002.008 | Marmo euro | 5'166,88 | 3,588 |
| M:002.009 | Impianto Elettrico euro | 796,58 | 0,553 |
| M:002.012 | Chiavarde euro | 3'731,00 | 2,591 |
| M:003 | Cimitero vecchio lato Dx 2 euro | 12'140,42 | 8,430 |
| M:003.004 | Intonaco euro | 3'982,56 | 2,765 |
| M:003.008 | Marmo euro | 4'154,78 | 2,885 |
| M:003.009 | Impianto Elettrico euro | 454,08 | 0,315 |
| M:003.012 | Chiavarde euro | 3'549,00 | 2,464 |
| M:004 | Cimitero nuovo lato Sx 1 euro | 24'033,33 | 16,688 |
| M:004.004 | Intonaco euro | 4'213,99 | 2,926 |
| M:004.005 | Ricostruzione Setti euro | 11'867,41 | 8,240 |
| M:004.008 | Marmo euro | 3'401,93 | 2,362 |
| M:004.012 | Chiavarde euro | 4'550,00 | 3,159 |
| M:005 | Cimitero nuovo lato Sx 2 euro | 27'376,39 | 19,009 |
| M:005.004 | Intonaco euro | 4'379,99 | 3,041 |
| M:005.005 | Ricostruzione Setti euro | 15'001,61 | 10,416 |
| M:005.008 | Marmo euro | 4'499,75 | 3,124 |
| M:005.009 | Impianto Elettrico euro | 1'220,04 | 0,847 |
| M:005.012 | Chiavarde euro | 2'275,00 | 1,580 |
| M:006 | opere comuni euro | 15'116,03 | 10,496 |
| M:006.006 | Massetto copertura euro | 9'194,32 | 6,384 |
| M:006.007 | Guaina euro | 5'921,71 | 4,112 |
| TOTALE euro | | 144'019,18 | 100,000 |
| Data, 28/07/2025 | | | |
| Il Tecnico | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| ----- | | | |
| A RIPORTARE | | | |

